平成26年度循環型社会形成推進地域計画目標達成状況報告書

	地域名
	構成市町村等名
	計画期間
	事業実施期間

	桜川市
	桜川市
	平成22年度~平成26年度
	平成22年度～平成26年度




1． 目標の達成状況
（生活排水処理）
	指標
	現状
（平成22年度）
	目標
（平成27年度）Ａ
	実績
（平成26年度）Ｂ
	実績Ｂ
／目標Ａ

	総人口
	
	47,062
	44,700
	44,766
	　 ―

	公共下水道
	汚水衛生処理人口
汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率
	6,587
　　　　14.0％
	13,640
　　　　30.5％
	6,888　
　　　　　15.4％
	50.5％
50.5％

	集落排水施設等
	汚水衛生処理人口
汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率
	8,862
　　　　18.8％
	7,638
　　　　17.1％
	7,530　
　　　　　16.8％
	98.6％
98.2％

	合併処理浄化槽等
	汚水衛生処理人口
汚水衛生処理率又は汚水処理人口普及率
	12,971
　　　　27.6％
	4,620
　10.3％
	15,075　
　　　　　33.7％
	326.3％
327.2％

	未処理人口
	汚水衛生処理人口
	18,292
	18,364
	14,743
	80.3％




2． 各施設の実施状況
	施策種別
	事業番号
	施策の名称等
	実施主体
	施策の概要
	事業実施期間
（事業計画期間）
	施策の実績

	発生抑制、再使用の推進に関するもの
	
	
	
	
	
	

	処理体制の構築、変更に関するもの
	
	
	
	
	
	

	処理施設の整備に関するもの
	
	浄化槽市町村整備推進事業
	桜川市
	公共用水域の良好な水環境の保全のため、公共下水道整備区域以外に関し、市町村整備推進事業を取り入れ汚水処理率の向上を図る。
	平成２２年度
～
平成２６年度
	事業計画設置数①
　　　　　250基
実績設置数②
231基
実績②／計画①
92.4％


	施設整備に係る計画支援に関するもの
	
	
	
	
	
	

	その他

	
	
	
	
	
	


3． 

4． 目標の達成状況に関する評価
	市が個人に代わって浄化槽設置工事から維持管理までを行う浄化槽市町村整備推進事業を実施することにより、単独浄化槽や汲み取りから高度処理型浄化槽へ転換が進み、生活環境の改善と河川などの公共用水域の保全に寄与することが出来ました。
　また、当該事業計画に対する実績としては、平成22年度から5年間で計画250基に対して実績設置数231基　設置実績率92.4％の実績を残すことが出来ました。今後も当該事業を継続し、公共用水域の保全に努めていきます。
　




[bookmark: _GoBack]
